UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VPĐP Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2022

V/v đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp quốc gia thuộc

Chương trình khoa học và công

nghệ phục vụ xây dựng NTM giai

đoạn 2021-2025.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành.

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4981/

VPUB-KTTT ngày 07/12/2022 về việc khẩn trương triển khai Chương trình

khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Thông báo số 8141/TB-BNN-VPĐP ngày 02/12/2022 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh đề nghị các Sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ và UBND các huyện, thành phố

nghiên cứu, đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia thuộc

Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh,  cụ thể như sau:

1. Căn cứ đề xuất đặt hàng:

a) Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025.

b) Kế hoạch số 4171/KH-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

c) Mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm của Chương trình đã được phê

duyệt tại Quyết định số 923/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

d) Thông tư số 03/2017/TT-BKHCN ngày 03/04/2017 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày 26 tháng 5 năm 2014

của Bộ Khoa học và Công nghệ.

đ) Quyết định số 4454/QĐ-BNN-VPĐP ngày 15/11/2022 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Kế hoạch triển khai

Quyết định số 923/QĐ-TTg ngày 08/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025.

2

e) Các vấn đề cấp bách trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn cần có

sự hỗ trợ và tham gia của khoa học và công nghệ.

2. Yêu cầu đối với nội dung đề xuất đề tài, dự án thuộc Chương trình

Thực hiện theo hướng dẫn tại khoản 2 Thông báo số 8141/TB-BNN-

VPĐP ngày 02/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Trình tự đề xuất đề tài, dự án thuộc Chương trình:

a) Đề xuất đặt hàng được xây dựng theo biểu Mẫu tại Phụ lục I và Phụ lục

II và phù hợp với các yêu cầu tại Khoản 2 của Thông báo số 8141/TB-BNN-

VPĐP.

b) Các đề xuất được lựa chọn phải có ý kiến chấp thuận của lãnh đạo các

Sở và lãnh đạo UBND các huyện, thành phố về việc triển khai đề tài và cam kết

ứng dụng các kết quả của đề tài sau khi có kết quả nghiên cứu.

3. Hồ sơ đề xuất gồm:

 a) Văn bản tổng hợp đề xuất danh mục nhiệm vụ khoa học công nghệ

thuộc Chương trình của các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố;

b) Phiếu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ có ý kiến chấp thuận

của lãnh đạo các Sở, ban, ngành, lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.

c) Bản mềm của Phiếu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ.

Hồ sơ đề xuất xin gửi về Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh theo

địa chỉ: số 163, đường 21/8, phường Phước Mỹ, thành phố Phan Rang – Tháp

Chàm (bản mềm của Phiếu đề xuất gửi qua địa chỉ Email:

Vpdpninhthuan@gmail.com) chậm nhất trước ngày 20/12/2022 để tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh.

Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh đề nghị các Sở, ban, ngành và

địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm Thông báo số 8141/TB-BNN-VPĐP ngày 02/12/2022 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công văn số 4981/VPUB-KTTT ngày

07/12/2022 của Văn phòng UBND tỉnh )

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Văn Dương

		vanduong@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-15T09:34:25+0700

		vpdpntm@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-16T06:51:17+0700

		2022-12-16T06:51:57+0700

		2022-12-16T06:52:13+0700